
Dr    Mateřská škola – obec Velatice – okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

organizace   Velatice 159, 664 05 Velatice 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Velatice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace (dále jen mateřská škola) 

stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

I. Kritéria pro přijímání dětí s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu 

MŠ, které před 31. 8. 2025 dosáhnou nejméně třetího roku věku (přednostní přijetí)  

V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona je přednostně přijato dítě, které do 31. 12. 2025 

dosáhne nejméně třetího roku věku, pokud má místo trvalého pobytu (v případě cizinců místo pobytu) 

ve spádovém obvodu Velatice (katastrální území Velatice) nebo právo stavby rodinného domu v k. ú. Velatice 

(doložte čestné prohlášení, povolení stavby) a to do výše maximální povoleného počtu dětí pro mateřskou školu. 

Trvalý pobyt se posuzuje ke dni vydání rozhodnutí. Věk dítěte je počítán k 31. 8. 2025. Posuzováno dle kritérií. 

II. Přijímání ostatních dětí 

Pokud i po přijetí všech dětí majících nárok na přednostní přijetí, není naplněna maximální kapacita 

povoleného počtu dětí pro mateřskou školu, přiřadí ředitelka mateřské školy ostatním dětem body dle kritérií 

uvedených níže. Přednostně bude přijato dítě s vyšším bodovým hodnocením. V případě rovnosti bodů určuje 

pořadí datum narození dítěte (od nejstaršího po nejmladší). 

 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Velatice 

1. trvalý pobyt dítěte v obci Velatice, ke dni vydání rozhodnutí, právo stavby  
v k.ú. Velatice, nájemní smlouva v k.ú. Velatice    300 bodů 

 

místo trvalého pobytu dítěte mimo školský obvod MŠ   0 bodů 
 

2. pět a více let věku – povinné vzdělávání              600 bodů 

3. čtyř letí          500 bodů 

4. tří letí           400 bodů 

5. děti, které do 31.12. 2025 kalendářního roku, na který zápis probíhá, dovrší tří let věku 

          100 bodů 

6. dvouletí         0 bodů 

7. jednoletí          nepřijímáni 

 

 

 

Ve Velaticích dne                                                 Mgr. Lenka Suchá, DiS.,  

                                                                                                                 ředitelka MŠ 


